نکتهٔ قابل توجه این است که مجامع بین المللی و در رأس آن شورای امنیت سازمان ملل متحد،
در برابر یورش آشکار نیروهای صدام به خاک ایران، به وظایف رسمی و قانونی خود عمل نکردند. این
شورا مدتی پس از آغاز جنگ، بدون آنکه تهاجم نیروهای بعثی را محکوم کند و خواستار عقب نشینی

متجاوزان از مناطق اشغالی ایران شود، تنها دو کشور را به برقراری آتش بس دعوت کرد.

١ــ قرار داد الجزایر در سال 1975م./ 1354 ش. با وساطت دولت الجزایر میان ایران و عراق منعقد شد. صدام به عنوان نایب رئیس
شورای فرماندهی انقلاب عراق این قرارداد را به نمایندگی از حکومت وقت آن کشور امضا کرد. براساس قرارداد الجزایر، دو کشور توافق

کردند که خط تالوگ ــ خطی که از عمیق ترین ژرفای رود می گذرد ــ مبنای تعیین مرز ایران و عراق در اروندرود باشد.